Promittimus etiam vobis, Guillelmo, terrachonensi electo, et omnibus episcopis et clericis qui ad subsidium dicti
regni conquirendi se accurrerint, quod faciemus emendas et dabimus vobis et omnibus episcopis et clericis et
militibus qui vobiscum omnibus in hoc exercitu fuerint parte terre, de consilio Guillelmi, terrachonensis electi, et
magistrorum Milicie et Hospitalis.

Ut autem istud factum, ad honorem Dei laudabilius exequamur, confirmamus et renovamus omnes paces et
treugas, constituciones et estatuta, tam super usuris quam super penis contra usurarios possitis, quam super aliis
omnibus que quondam fecimus in generali Curia Barchinone, quando nos accinximus ad expugnacionem regni
Majoricarum, et ea que postea fecimus et statuimus in generali Curia Tarrachone vobis, Guillelmo, terrachonensi
electo, et episcopis et magnatibus terre nostre.

Statuimus ut illi debitores qui in hoc exercitu personaliter ibunt et laborabunt, non teneantur suis creditoribus
debita solvere, sed a die qua receperint crucem usque ad debitoris regressum, vel ad redditum exercitus
generalem, sint a suis debitis elongati.

Item volumus et mandamus quod bajuli, vicarii et omnes milites totius Cathalonie et Aragonis non hospitent
per violenciam in monasteriis, ecclesiis et domibus Templi et Hospitalis et aliis locis religiosis et dominicaturis eorum
et mansis rusticorum suorum, quod, si contrafactum fuerit, mandamus vicariis nostris et bajulis ceterisque
omnibus quod eos prohibeant et destringant, et paces aut treugas, ordinaciones et statuta, que nunch facimus et
fecimus in curiis supradictis, observent fideliter et a cunctis faciant inviolabiliter observari.

Data Ilerde, Vº kalendas novembris anno Domini millesimo CCº XXXº VIº.
Sig[signo]num Jacobi, Dei gracia regi Aragonum et regni Maioricarum, comitis Barchinone et Urgelli et domini

Montispessulani. 
Huius rei testes sunt: [1ª col.] Bernardus Guillelmi. Guillelmus de Montecatheno. [2ª col.] Raimundus Berengarii

d’Ager. Berengarius de Podio Viridi. Jacobo de Cervaria. [3ª col.] Assallitus de Gual. Palacinus de Focibus.
Ferrandus Deiz (sic).

Sig[signo]num Guillelmi Scribe, qui mandato domini regis pro domino Berengario, barchinonensi episcopo,
cancellario suo, hoc scribi fecit loco, die et anno prefixis.
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ASAMBLEA DE CIUDADES DE ZARAGOZA DE 1239

1 1239/06/10. Zaragoza.
El infante Fernando confirma y amplía los Estatutos de Paz y Tregua aprobados en Zaragoza en 1235 en el

transcurso de una asamblea de villas y ciudades.
B. Madrid, AHN, Clero, Benifassà, carp. 420, nº 8bis. Copia hecha en Morella en 1247, en pergamino.
Publ.: Garcia Sanz y García Edo, La carta pobla de Morella, pp. 53-56; Universitat Jaume I, Arxiu Virtual Jaume